
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

07.12.2011                                                                              № 144                                                                  

Об определении перечня мест на 
территории городского округа 
Стрежевой, в которых нахождение 
детей не допускается 

 

 В соответствии со статьей 12-1 Закона Томской области от 26.08.2002 № 68-ОЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка на территории Томской области», на основании 
части 3 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, Протокола заседания экспертной 
комиссии от 28.10.2011 № 1, в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному психическому, духовному и нравственному 
здоровью 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Определить на территории городского округа Стрежевой места, в которых 
нахождение детей в возрасте до 18 лет не допускается, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой http://admstrj.tomsk.ru 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
________________________М.Н. Шевелева 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
__________________В.М. Харахорин 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                     

http://admstrj.tomsk.ru/�


2 
 

                                                                                     Приложение 

 

к решению Думы городского округа 
Стрежевой от 07.12.2011 №144 

 
 

Перечень мест на территории городского 
округа Стрежевой,

 

 в которых нахождение 
детей в возрасте до 18 лет не допускается 

 
1. Недостроенное здание по адресу: г. Стрежевой, ул. Мира, 6 б; 
2. Недостроенное здание по адресу: г. Стрежевой, 4 мкр., д. 437; 
3. Земельный участок по адресу: г. Стрежевой, ул. Коммунальная, д. 73, 

подъезды 4, 5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Пояснительная записка 
 к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

Об определении перечня мест на территории городского округ Стрежевой, 
в которых нахождение детей не допускается 

 
В соответствии с частью 3 статьи 12-1 Закона Томской области от 26.08.2002 № 68-

ОЗ «Об основных гарантиях прав ребенка на территории Томской области» места на 
территории муниципального образования, нахождение в которых детей не допускается, 
могут определяться представительным органом муниципального образования (городского 
округа) с учетом заключения экспертной комиссии. 

Предложения и заключение экспертной комиссии рассматриваются на очередном 
заседании представительного органа муниципального образования. Согласно протоколу 
заседания экспертной комиссии от 28.10.2011 № 1 Правовому управлению 
Администрации городского округа Стрежевой рекомендовано подготовить проект 
решения Думы городского округа Стрежевой по определению перечня мест в г. 
Стрежевом, нахождение в которых несовершеннолетних не допускается.  

Решение представительного органа муниципального образования по определению на 
территории муниципального образования мест, нахождение в которых детей не 
допускается, подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации. 
 

 
 
 

 
 
 


	В соответствии с частью 3 статьи 12-1 Закона Томской области от 26.08.2002 № 68-ОЗ «Об основных гарантиях прав ребенка на территории Томской области» места на территории муниципального образования, нахождение в которых детей не допускается, могут опре...
	Предложения и заключение экспертной комиссии рассматриваются на очередном заседании представительного органа муниципального образования. Согласно протоколу заседания экспертной комиссии от 28.10.2011 № 1 Правовому управлению Администрации городского о...
	Решение представительного органа муниципального образования по определению на территории муниципального образования мест, нахождение в которых детей не допускается, подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации.

